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§ 1 
Val av justerare och godkännande av dagordning  

Beslut  
1. Petter Martinsson (S) och Petra Gardos Ek (M) får i uppdrag 

att justera dagens protokoll. 
2. Protokollet justeras torsdagen den 25 april 2024. 
3. Ärende 28 utgår. Dagordningen godkänns därefter. 
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§ 2 
Information från stadsdelsdirektören till sammanträden 
med Norra innerstadens stadsdelsnämnd år 2024  
NI 2024/2 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Information från stadsdelsdirektören till sammanträdet den 18 april 
2024. 
  
Utöver vad som framgår i den skriftliga informationen berättar 
stadsdelsdirektör Jesper Ackinger att förvaltningen planerar ett 
samverkansmöte med anledning av ökad fortkörning på 
Strandvägen. Förvaltningen planerar också en trygghetsvandring på 
Strandvägen den 29 maj. I övrigt arbetar förvaltningen med att 
verkställa beslutet om ny chefsstruktur. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/2-7 Information från stadsdelsdirektören till 
sammanträdet den 18 april 2024 
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§ 3 
Balanslista över inkomna medborgarförslag till Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd år 2024  
NI 2024/4 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar att de inkomna 
medborgarförslagen ska hanteras i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Två nya medborgarförslag som rör Norra innerstadens 
stadsdelsnämnds ansvarsområde har inkommit till 
stadsdelsnämnden sedan den senaste redovisningen på 
sammanträdet den 21 mars 2024. Förvaltningen föreslår att 
stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslagen till förvaltningen 
för beredning. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/4-10 Balanslista över inkomna medborgarförslag 
april 

 NI 2024/4-8 Bilaga 1. Medborgarförslag om Brunnsvikens 
strandbad (webbversion) 

 NI 2024/4-9 Bilaga 2. Medborgarförslag om trygghetsfrågor 
och renhållning kring Strandvägen (webbversion) 
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§ 4 
Medborgarförslag om fotoutställning utomhus för att 
hedra det ukrainska folket  
NI 2023/864 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett 
medborgarförslag om att göra en fotoutställning utomhus för att 
hedra det ukrainska folket. Medborgarförslaget tar avstamp i 
Rysslands invasion av Ukraina i februari 2022, som bland annat 
inneburit förstörelse av landet, tusentals döda och skadade samt 
miljoner av människor på flykt. Det föreslås att en fotoutställning 
ska uppföras utomhus för att hedra det ukrainska folket och deras 
kamp. Platsen för utställningen föreslås vara Sergels torg eller 
Norrmalmstorg. 
  
Stockholms stad har sedan februari 2022 uppmärksammat kriget i 
Ukraina på flera olika sätt i syfte att visa solidaritet med ukrainarna. 
Några exempel på det är när den ukrainska flaggan hissades utanför 
Stockholms stadshus, både den 24 februari 2022 och på årsdagen ett 
respektive två år senare. Glasobelisken, samt hela ljustaket, över 
Sergels torg tändes då även i blå och gul belysning. På Sergels torg 
har två utställningar med koppling till Ukraina visats upp under 
2023 inom ramen för olika samarbeten. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2023/864-4 Svar på medborgarförslag om fotoutställning 
utomhus för att hedra det ukrainska folket 

 NI 2023/864-5 Bilaga 1. Medborgarförslag om 
fotoutställning utomhus för att hedra det ukrainska folket 
(webbversion) 
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§ 6 
Boendeplan för äldre år 2025 med utblick mot 2050  
NI 2024/39 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner region innerstadens 
underlag till den stadsövergripande boendeplanen för äldre. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsförvaltningarna Norra innerstaden, Kungsholmen och 
Södermalm har arbetat fram ett för region innerstaden gemensamt 
underlag till stadens boendeplanering för äldre. Den 
stadsövergripande planen, som ska vara vägledande för beslut 
gällande förändringar av stadens äldreboendebestånd, sammanställs 
av äldreförvaltningen och beslutas av kommunstyrelsen. 
  
Sammanfattningsvis bedömer region innerstaden att 
planerad nybyggnation av vård- och omsorgsboende i innerstaden är 
osäker och otillräcklig utifrån den prognosticerade demografiska 
utvecklingen. Staden behöver ta ett samlat grepp kring hur 
nybyggnationsprojekt ska kunna genomföras i innerstadens täta 
stadsmiljöer med begränsade tomter, både till antal och storlek. 
Omvärldsfaktorer som inflation, ränteläge och energipriser påverkar 
det planerade tillskottet av nyproduktion och region innerstaden ser 
en stor risk att underskottet av platser i innerstaden kommer att bli 
ännu större än vad prognosen visar. Alternativ till nybyggnation, till 
exempel ombyggnationer av befintliga fastigheter behöver också 
ses över. Region innerstaden framför även behov av fler 
seniorbostäder, särskilda platser för yngre äldre 65-80 år, med 
demenssjukdom samt anpassade insatser för äldre i 
hemlöshet/psykisk ohälsa och/eller missbruksproblematik. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och 
Daniele Fava (C) yrkar: 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens underlag till den 
stadsövergripande boendeplanen för äldre 

2. Att därutöver anföra 
  
Grunden för stockholmarnas gemensamma välfärd måste 
alltid vara att säkra stadens finanser och bygga upp stadens 
finansiella tillgångar. Under år 2022 minskade 
kommunkoncernens externa bruttoskuld med 2,5 procent. Det 
var första gången sedan år 2010 som skulden minskade på 

Sida 7 (33)



 
 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2024 
 

2024-04-18 

årsbasis. Detta kunde åstadkommas genom en aktiv 
förvaltning av stadens fastighetsbestånd och strategiska 
avyttringar av tillgångar som inte utgör stadens 
kärnverksamhet. Nu bedrivs tyvärr återigen en ekonomisk 
politik som innebär att skuldutvecklingen ökar snabbt 
samtidigt som vi konstaterar att även räntekostnaderna för 
staden förväntas bli mycket höga den kommande perioden. 
  
Fram till 2040 beräknas gruppen över 80 år att fördubblas. 
Detta kräver givetvis stora satsningar och investeringar i 
äldreomsorgen – både i personal och fastighetsbestånd. Den 
äldres behov och förutsättningar måste alltid vara i fokus för 
att säkerställa ett värdigt åldrande. Vi vill därför se breda 
investeringar i äldre- och omsorgsboenden, seniorboenden 
och andra typer av profilboenden. Stockholm måste leva upp 
till ambitionen om att vara en äldrevänlig stad. 
  
Den politiska majoriteten har återinfört en 60/40-fördelning 
av äldreomsorg i egen regi och fristående aktörer i ett läge där 
äldreomsorgen är i starkt behov av nyinvesteringar för att 
kunna möta den demografiska trenden med fler äldre. 
Konsekvensen av de rödgrönas politik blir att det, förutom 
dagens kända fristående projekt, bara blir kommunala 
investeringar i vård- och omsorgsboenden fram till 2040. 
  
I det svåra ekonomiska läget staden befinner sig i ser vi 
dessutom en risk att ytterligare öka stadens skuldsättning, 
med konsekvensen att hyrorna ökar och räntekostnaderna 
skjuter i höjden. Därför bör fristående aktörer som vill bidra 
till att fylla behovet av boenden välkomnas – inte motverkas. 
Staden bör således vara öppen för fristående alternativ när det 
finns möjlighet till det. Vi menar att det är allvarligt att staden 
riskerar att gå miste om viktiga investeringar i äldreomsorgen 
till följd av majoritetens ideologiska skygglappar. Vi står på 
de äldres sida och välkomnar alla investeringar som kan 
förbättra äldreomsorgen för stockholmarna, därför bör 
fördelningen fortsatt vara 50/50. 

  

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) lämnar följande ersättaryttrande till protokollet: 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 
2. Att därutöver anföra följande: 

  
I enlighet med Boendeplanen kommer behovet av såväl 
seniorbostäder som vård- och omsorgsboenden att öka 
markant fram till 2040. Utgångspunkten måste vara att alla 
äldre ska kunna känna sig trygga med att deras 
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omvårdnadsbehov blir tillgodosett och att det finns ett 
anpassat hem tillgängligt efter den äldres behov. 
  
I ärendet konstateras det bland annat att ifall nuvarande 
planering för nybyggnation ligger fast, kommer ett underskott 
på 491 platser att råda inom regionen fram till 2040. Detta 
med konsekvensen att äldre tvingas flytta ifrån områden och 
stadsdelar de bott i stora delar av livet till följd av brist på 
platser. Detta ser vi Kristdemokrater som djupt oroväckande. 
  
Inför 2023 ändrades stadens inriktning för andelen 
kommunalt ända vård- och omsorgsboenden samt privata 
boenden från 50/50 till 60/40. Sedan hösten 2022 har över sex 
boenden återkommunaliserats på bekostnad av äldres 
valfrihet, vilket vi Kristdemokrater beklagar. Därutöver har 
ett tak satts som innebär att inga fler än de 12 redan planerade 
privata boendena får byggas i Stockholm. I ett osäkert 
omvärldsläge med inflation och ökade byggkostnader ser vi 
Kristdemokrater oroande på stadens möjligheter att både 
kunna renovera befintligt bestånd, investera i nya 
seniorboenden och investera i nya vård- och 
omsorgsboenden. I ett läge där behovet av nybyggnation är så 
pass stort, och byggkostnader så pass höga, hade vi hellre sett 
att staden har en välkomnande inställning till alla goda krafter 
som kan bidra till att täcka platsbehovet. 
  
Vi noterar även att boendeplanen efterfrågar en 
stadsövergripande undersökning av intresset för 
profilboenden med inriktning på HBTQ och minoritet. Vi vill 
därför också påpeka att med en öppenhet gentemot privata 
alternativ hade det funnits möjligheter för privata aktörer att 
bistå i att tillgodose sådant profilboende. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele 
Fava (C) och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar 
i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och 
Daniele Fava (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/39-2 Boendeplan för äldre 2025 med utblick mot 
2050 
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 NI 2024/39-1 Bilaga 1. Regional boendeplan för äldre 2025 
med utblick mot 2050  
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§ 8 
Upprustning av Kaknäs äventyrslekplats  
NI 2024/445 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förslag och 

genomförande av upprustningen av Kaknäs äventyrslekplats. 
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta 

beslut i genomförandeskedet inom godkänd budget för 
projektet. 

 

Sammanfattning av ärendet  
I ett skogsbryn nära Kaknästornet ligger Kaknäs äventyrslekplats. 
Här finns vindskydd med grillplats, stenlabyrint, små hyddor i 
skogen, totempåle och framför allt en lekborg som gör att platsen 
ibland kallas för ”Borgen”. Lekplatsen är ett mycket populärt 
utflyktsmål för barnfamiljer och förskolor. Borgen är i dagsläget i 
behov av upprustning. En dialog hölls med en förskolegrupp i 
december 2023 för att hämta in synpunkter och för att iaktta hur 
barnen leker på platsen. 
  
Förvaltningens förslag är att rusta lekplatsen under 2024 och 2025 
enligt ett sagoinspirerat medeltidstema med borgen som centralt 
objekt. Under 2023 avsatte nämnden 0,1 mnkr ur sin centralt 
beviljade budget för dialog och framtagande av förslag till 
lekplatsens utformning. Under 2024 har 2,0 mnkr avsatts ur 
nämndens nycklade investeringsmedel och 2,0 mnkr beviljats från 
centralt fördelade medel till projektering av lekplatsen och förnyelse 
av borgen. Till 2025 söks ytterligare 2,0 mnkr centralt fördelade 
investeringsmedel för färdigställande av borgen, omgivande 
lekobjekt och upprustning av befintlig utrustning på platsen. 
Projektets totala budget beräknas uppgå till 6,1 mnkr. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/445-1 Upprustning av Kaknäs äventyrslekplats 
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§ 9 
Inrättande av aktivitetscenter för äldre samt ny 
gemensamhetslokal inom ramen för servicebostad enligt 
LSS i fastigheten Vasen  
NI 2024/270 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd inrättar ett nytt 

aktivitetscenter för äldre i fastigheten Vasen, enligt 
förvaltningens förslag. 

2. Norra innerstadens stadsdelsnämnd inrättar en ny 
gemensamhetslokal inom ramen för servicebostad enligt 
LSS i fastigheten Vasen, enligt förvaltningens förslag. 

3. Norra innerstadens stadsdelsnämnd uppdrar åt 
stadsdelsdirektören att teckna hyresavtal med Micasa 
Fastigheter. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Detta ärende avser inrättande av ett nytt aktivitetscenter för äldre 
samt inrättande av en ny gemensamhetslokal inom ramen för 
servicebostad enligt LSS, i fastigheten Vasen på Kadettgatan. 
Fastigheten ägs av stadens fastighetsbolag Micasa Fastigheter och 
håller på att renoveras. När renoveringen är klar ska fastigheten 
innehålla 87 lägenheter i ett seniorboende. I seniorboenden som ägs 
och förvaltas av Micasa ansvarar stadsdelsnämnden för att inrätta 
och driva aktivitetscenter. Fastigheten kommer även att inrymma 
lokaler för andra verksamheter. Med anledning av att 
Karlbergsvägens serviceboendes nuvarande gemensamhetslokal inte 
bedöms vara lämplig ur ett tillgänglighetsperspektiv har 
förvaltningen sökt efter en annan lokal i närområdet. 
  
Micasa Fastigheter har presenterat två hyresofferter med förslag till 
hyresavtal. De två lokalerna bedöms preliminärt vara klara för 
inflyttning under tredje kvartalet år 2025. Förvaltningens 
bedömning är att lokaliseringarna i fastigheten Vasen ger bra 
förutsättningar för mötesplatser som främjar delaktighet, social 
gemenskap, meningsfullhet och trygghet. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/270-1 Inrättande av aktivitetscenter för äldre och 
gemensamhetslokal i fastigheten Vasen 
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§ 10 
Uppdrag åt förvaltningen att utreda förutsättningarna att 
driva de två planerade förskolorna i Kolkajen i kommunal 
regi  
NI 2023/740 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som återrapportering av uppdraget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Vid nämndens sammanträde den 31 augusti 2023 gav nämnden 
förvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna att driva de två 
planerade förskolorna i Kolkajen i kommunal regi. I ärendet gör 
förvaltningen en återrapportering av uppdraget. 
  
Förvaltningen har en långsiktig lokalplanering där nya förskolor 
planeras i de bostadskvarter och stadsutvecklingsområden som 
byggs inom stadsdelsområdet. Enligt förvaltningens prognos finns 
det behov av två förskolor med fyra till fem avdelningar vardera i 
Kolkajen. Sammanfattningsvis kan förvaltningen konstatera att det 
finns förutsättningar för att bedriva förskolor i Kolkajen utifrån det 
prognosticerade behovet av förskoleplatser, men hyresnivån är ännu 
inte fastställd. Först i samband med projektering, byggstart och efter 
förhandling går det att få mer information om den faktiska 
hyresnivån. Det är viktigt att hyresnivån är rimlig för att kunna 
driva en långsiktigt hållbar verksamhet. Förvaltningen följer 
kontinuerligt projektet och nämnden kommer löpande att bli 
informerad om de planerade förskolorna i Kolkajen i takt med att 
processen går framåt och ny information finns att tillgå. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2023/740-2 Återrapportering av uppdrag om att utreda 
förutsättningar att driva de planerade förskolorna i Kolkajen 
i kommunal regi 

 NI 2023/740-1 Bilaga 1. Uppdrag åt förvaltningen att utreda 
förutsättningarna att driva de två planerade förskolorna i 
Kolkajen i kommunal regi 
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§ 13 
Remiss av Riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande 
extremism  
NI 2024/231 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av 
kommunstyrelsen för yttrande. Remissen består av ett förslag till 
reviderade riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande extremism. 
Riktlinjerna har uppdaterats med en ny struktur för stadens arbete 
mot våldsbejakande extremism och med en tydligare beskrivning av 
roll- och ansvarsfördelningen i arbetet. De nya riktlinjerna omfattar 
även ett ökat fokus på förebyggande arbete mot det hot som 
kommer från ensamagerande gärningspersoner och på extremism i 
online-miljöer. Våldsbejakande extremism kan inte förebyggas eller 
bekämpas med enstaka åtgärder som vidtas isolerat, utan kräver 
parallella åtgärder på flera nivåer samtidigt. I de föreslagna 
riktlinjerna delas arbetet upp utifrån två insatsområden; 
förebyggande arbete och riktade sociala insatser. Syftet är att 
tydliggöra målen för arbetet och att underlätta uppföljning, samt att 
förtydliga roller och ansvar. 
  
Förvaltningen välkomnar de reviderade riktlinjerna för Stockholms 
stads arbete mot våldsbejakande extremism. Många arbetssätt och 
metoder som beskrivs i riktlinjerna är till stor del sådant som redan 
genomförs inom både förskola och socialtjänst, men förvaltningen 
ser att kompetenshöjande insatser till medarbetare och chefer inom 
området våldsbejakande extremism kommer att vara viktigt. 
Förvaltningen lämnar två synpunkter gällande de exempel som ges 
på samverkan med det civila samhället. 
 

Yrkanden 
Linnea Sandström Lange (L) yrkar: 
  

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att riktlinjerna uppdateras i enlighet med vad som 

anförs nedan om ett tydligare fokus på värderingar 
som motverkar våld och främjar tolerans. 

3. Att därutöver anföra följande. 
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Den högerextrema miljön i Sverige genomgår just nu en 
förändring där olika former av aktivism såsom 
flygbladsutdelning, torgmöten och annat minskar, medan så 
kallade kampförberedande aktiviteter ökar kraftigt – träning 
för att använda våld i politiskt syfte. Nordiska 
Motståndsrörelsen (NMR) som tidigare varit tongivande har 
försvagats och splittrats i takt med att en ny typ av aktörer 
etablerat sig – aktivklubbarna. Aktivklubbarna är en del av en 
global våldsinriktad rörelse som fokuserar på fysisk träning 
och att bygga våldsförmåga. 
  
Det är just synen på manlighet som nu bidrar till de 
högerextrema aktivklubbarnas ökade möjlighet att attrahera 
unga pojkar och män. Det pågår en generell värdeförskjutning 
i samhället som lyfter fram den starke mannen. En riktig man 
ska vara stor, stark och farlig. Han är mannen i huset och 
bestämmer över kvinnor. Och det är inte bara högerextrema 
krafter som sprider det budskapet utan även influerare som 
Andrew Tate, som fått en massiv följarskara världen över 
genom att sälja in konceptet om den starke mannens rätt. Det 
är inte heller enbart högextremister som ser möjligheter att 
rekrytera unga när den här sortens värderingar fått fäste. Unga 
pojkar och män som tillskansat sig värderingar som lyfter 
fram våld som något önskvärt och manligt är generellt i högre 
riskzon för att radikaliseras. De extremistiska miljöerna 
inspirerar och inspireras ofta av varandra och samma 
maskulinitetsförhärligande värderingar förekommer i såväl 
islamistiska, gängkriminella som fotbollshuliganrelaterade 
grupperingar. 
  
Men högerextrema aktivklubbar och Andrew Tate är bara 
ytterligheter av en generell värdeförskjutning i samhället. Vi 
ser hur trender som ”soft girl” eller ”tradwife” sprider sig och 
får fäste, en önskan hos unga tjejer att bara vara hemma och 
överlåta försörjning och ansvar till en man. Likaså rapporterar 
skolor om hur trakasserier mot hbtqi-personer ökar, personer 
som inte passar in i konservativa uppfattningar om vad som är 
rätt sätt att vara. Det förekommer även att föräldrar alltmer 
försvarar sina barns påhopp. Så kallade traditionella familjer 
lyfts fram som ett ideal. 
  
Med anledning av detta anser vi att stadens riktlinjer för att 
arbeta mot våldsbejakande extremism också måste lyfta fram 
värderingsarbetet i våra verksamheter, utöver de 
demokratiska värderingar som redan nämns. 
Yrkesverksamma som kommer i kontakt med barn och unga - 
genom förskola, skola och fritid – behöver vara 
uppmärksamma på den här typen värderingar och riskerna de 
medför för ytterligare radikalisering. 
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Tilläggas bör händelsen i Skärholmen den 10 april, där en 
man blir skjuten när han visade civilkurage. Med en ökad 
andel våld ställer det nya krav på närvaro av kommunala 
poliser och ordningsvakter som kan ge medborgarna trygghet, 
finnas i närmiljön för att kunna ingripa och förhindra 
eventuella våld- och extremistbrott. De också kan bidra med 
vägledning samt värderingar som motverkar våld och främjar 
tolerans för att motverka grogrunder för extremism. Det är 
viktigt att vi ger civilsamhället det stöd som behövs för att 
våga visa på civilkurage. 

  
  
Daniele Fava (C) yrkar: 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till svar på 
remissen 

2. Att därutöver anföra följande 
  

Centerpartiet välkomnar revideringen av riktlinjerna för 
Stockholms stads arbete mot våldsbejakande extremism. Det 
är nödvändigt att staden hela tiden uppdaterar sina arbetssätt 
för att kunna svara upp mot den ständigt förändrade hotbilden 
och vi anser att programmet till mångt och mycket är bra. 
  
Vi kan dock konstatera att programmet saknar ett tydligt 
fokus på att öka kunskapen hos unga människor så att de ska 
kunna stå emot radikala rörelser och antidemokratiska krafter. 
Vi vill att fler skolor, ideella organisationer och 
idrottsrörelser ska ges särskilda resurser för sitt viktiga arbete 
i människors vardag, för utbildningar om extremism och till 
att till exempel möjliggöra hågkomstresor till Förintelsens 
minnesplatser. Centerpartiet satsar 2 miljoner mer än 
vänsterstyret i budgeten för 2024 för ett förstärkt arbete mot 
rasism, antisemitism, antiziganism, islamofobi och 
våldsbejakande extremism. Vi vill också se tydligare 
rekommendationer och stöd till lärare och annan skolpersonal 
kring att kontakta och arbeta nära vårdnadshavare och 
socialtjänst när barn och unga visar tecken på extremism och 
radikalisering. Genom bra utbildning, ett rikt fritidsliv och 
tidigt samordnade insatser kan vi bygga trygga ungdomar 
som själva förmår att göra bra vägval som leder bort från 
utanförskap och kriminalitet. Anhöriga till människor i 
destruktiva miljöer bär ofta ett stort ansvar och är 
nyckelpersoner i stödet för individer som söker sig bort från 
våldsbejakande extremism. Centerpartiet vill därför förstärka 
stödet till anhöriga, både för att stärka det förebyggande 
arbetet men också för att anhöriga ska orka finnas för den 
närstående som väljer att byta bana. 
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Stycket gällande Internet, sociala mediers och online-
spelplattformars roll innehåller relevant information, 
samtidigt saknas tydlighet kring hur staden ska förhålla sig 
till dessa plattformar som vi vet har en central roll i 
spridningen av extremistisk propaganda. Även här hade 
Centerpartiet velat se mer utbildningsinsatser för barn såväl 
som för vuxna i att identifiera och värja sig mot extremistisk 
påverkan. 
  
  

Anders Lindman (SD) yrkar: 
  

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
2. Därutöver anföra följande: 

  
Stadens arbete riktas mot våldsbejakande extremism som är 
ett samlingsbegrepp för rörelser, ideologier eller miljöer som 
inte accepterar en demokratisk samhällsordning och som 
främjar våld för att uppnå ett ideologiskt mål. 
  
Det finns huvudsakligen tre extremistmiljöer: den 
våldsbejakande högerextremistiska, den våldsbejakande 
vänsterextremistiska och den våldsbejakande islamistiska 
miljön. Att stadens arbete fokuserar på dessa miljöer beror på 
att Säkerhetspolisen bedömer att det inom dessa finns 
individer och grupper som anser det som legitimt att begå 
brott med målet att förändra rådande samhällsordning i 
Sverige. De utgör ett hot mot demokratin och individers 
möjligheter att utöva sina demokratiska fri- och rättigheter. 
  
Riktlinjerna täcker i stor utsträckning in extremistmiljöer och 
dess kringliggande problem samt möjliggörande 
förutsättningar. Det finns några delar i riktlinjerna som vi 
anser bör förtydligas för att inte missa målet med arbetet mot 
de tre extremistmiljöerna och för att belysa de kontextuella 
riskfaktorerna. 
  
Under rubriken Arbete mot extremistisk propaganda bör 
Exempel på metoder och arbetssätt förtydligas för att 
säkerställa förståelsen för att alternativ fakta, eller falsk 
informationsspridning, är en betydande del i de flesta 
extremistmiljöerna. Nyligen har Sverige som land och 
socialtjänsten som instans fått utstå en enorm 
propagandaattack med så kallade fake news eller alternativ 
fakta avseende den så kallade LVU-kampanjen. Vilket gav 
upphov till ett flertal stora säkerhetsrisker och som 
tillsammans med diverse koranbränningar resulterade i 
uppmaningar från de radikala islamistmiljöerna runt om i 
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världen att attackera Sverige och svenskar. Bland annat 
mördades två svenskar i Bryssel och anställda inom 
socialtjänsten över hela landet har fått utstå enorm press på 
grund av hotnivån i samband med LVU-kampanjen. 
  
Samtidigt har vi grupper som kan klassas under 
våldsbejakande autonomism, där den autonoma vänstern och 
diverse miljö-/djurrättsaktivister anser att olagliga metoder 
och viss våldsanvändning är accepterat under föreställningen 
att en grupp behöver skyddas mot förtryck, eller 
accelerationism som definieras som en extremistisk politisk 
strategi som med hjälp av våld och terror försöker påskynda 
en förment förutbestämd samhällskollaps för att kunna inrätta 
ett idealsamhälle. I Sverige och i flera andra länder har vi ett 
stort problem med extremistiska klimatrörelser som ger sig på 
vår infrastruktur, företag och personer med syfte att skada, 
förstöra och/eller sabotera. Även här är det viktigt att tidigt 
bekämpa propaganda och alternativ fakta. 
  
Därmed anser vi att följande korrigering bör göras under 
Arbete mot extremistisk propaganda – Exempel på metoder 
och arbetssätt för att tydliggöra att all form av extremistisk 
propaganda, slagord och alternativ fakta ska kunna bemötas: 
  
Exempel på metoder och arbetssätt: 
- Främja demokratiska värderingar på t.ex. skolan och arbeta 
utifrån demokratiska processer. 
- Väva in ämnesspecifika digitala kunskaper kring källkritik 
och källtillit i undervisningen. 
- Stärka medarbetare och föräldrar i hantering av 
högerextremistiska, vänsterextremistiska och islamistiska 
uttalanden och alternativa fakta. 
- Undervisa och lyfta samtal och diskussioner kring komplexa 
och kontroversiella frågor med elever. Säkerställa att 
diskussionerna sker i en klassrumsmiljö där alla elever känner 
sig trygga. 

  

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom yrkandet från Linnea 
Sandström Lange (L). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden identifierar fyra förslag till beslut: Förvaltningens 
förslag, förslag från Linnea Sandström Lange (L), förslag från 
Daniele Fava (C) och förslag från Anders Lindman (SD). 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Norra 
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innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
  

Reservationer 
Linnea Sandström Lange (L), Daniele Fava (C) och Anders 
Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för egna 
yrkanden. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/231-2 Svar på remiss av riktlinjer i stadens arbete 
mot våldsbejakande extremism 

 NI 2024/231-1.1 Bilaga 1. Riktlinjer i stadens arbete mot 
våldsbejakande extremism 

 NI 2024/231-1.2 Bilaga 2. Stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande 
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§ 14 
Remiss av Reviderade riktlinjer för handläggning av 
insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, 
ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning  
NI 2024/175 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har tagit emot en remiss av 
reviderade riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS och 
bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med 
funktionsnedsättning. Stockholms stads riktlinjer för handläggning 
av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar 
och vuxna med funktionsnedsättning antogs av kommunfullmäktige 
2002 och reviderades senast 2012. Socialförvaltningen har 
uppmärksammat behov av att revidera och uppdatera nuvarande 
riktlinjer. Sedan den senaste revideringen 2012 har det införts nya 
bestämmelser i SoL, LSS och FL. Det har även tillkommit 
avgöranden i Högsta förvaltningsdomstolen (HFD) som har 
betydelse för kommunens handläggning. Riktlinjerna innehåller 
anvisningar för utredning, dokumentation, genomförande och 
uppföljning av insatser enligt SoL och LSS. I de reviderade 
riktlinjerna har dispositionen ändrats, texterna uppdaterats, avsnitt 
tagits bort och nya avsnitt lagts till för att vara förenlig med 
lagstiftningen och förtydliga handläggningsförfarandet. 
  
Förvaltningen ställer sig positiv till de uppdateringar och 
förtydliganden som gjorts och välkomnar socialförvaltningens 
ambition att genom riktlinjerna säkerställa rättssäkerhet och 
likställighet i staden när det gäller handläggning av insatser enligt 
LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med 
funktionsnedsättning. Förvaltningen föreslår att nämnden 
godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/175-2 Svar på remiss av reviderade riktlinjer för 
handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL 

 NI 2024/175-1.2 Bilaga 1. Riktlinjer för handläggning av 
insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, 
ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning 
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 NI 2024/175-1.1 Bilaga 2. Socialförvaltningens 
tjänsteutlåtande 
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§ 15 
Remiss av Kommunikationsprogram för Stockholms stad  
NI 2024/166 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av 
kommunstyrelsen för yttrande senast den 29 april 2024. Remissen 
består i ett reviderat kommunikationsprogram för Stockholms stad. 
Stockholms stads kommunikationsprogram är ett styrande 
dokument för nämnders och bolagsstyrelsers 
kommunikationsarbete. Programmet ska stärka stadens förmåga till 
en målgruppsanpassad och sammanhållen kommunikation som 
skapar värde för dagens och morgondagens stockholmare, 
näringsliv, samarbetspartners, besökare och medarbetare. 
Kommunikationen ska bidra till att beslut, uppdrag, arbetssätt och 
stadens utveckling är transparent och tillgänglig för målgrupperna. I 
programmet beskrivs stadens övergripande kommunikationsmål och 
huvudbudskap. Programmet lyfter även fram stadens arbete med 
kriskommunikation. 
  
Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till det föreslagna 
kommunikationsprogrammet för Stockholms stad. Förvaltningen 
lämnar ett antal synpunkter, bland annat vad gäller behovet av att 
bryta ner och målgruppsanpassa stadens huvudbudskap, önskemål 
om tydligare skrivningar vad gäller ansvars- och rollfördelning 
inom staden samt vikten av strategisk och strukturerad intern 
kommunikation. 
 

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) lämnar följande ersättaryttrande till protokollet: 

  
Den offentliga sektorn i Sverige spenderar ca 2 miljarder 
skattekronor per år på PR, reklam och 
kommunikationstjänster från privata bolag. Utöver detta är 
det inte ovanligt med egna kommunikatörer som arbetar med 
att bygga organisationens varumärke, marknadsföra den egna 
verksamheten eller bedriva påverkanskampanjer. Stockholms 
stad är inget undantag. Kommunens kostnad för externt 
upphandlad kommunikation går på ca 110-120 mnkr per år. I 

Sida 22 (33)



 
 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2024 
 

2024-04-18 

stadens förvaltningar och bolag arbetar dessutom nära 200 
kommunikatörer. 
  
Stadens kommunikationsprogram är i grunden en 
förutsättning för en enhetlig och strukturerad kommunikation 
såväl internt inom organisationen som externt gentemot 
entreprenörer, medborgare eller andra myndigheter. Det 
bidrar till effektivitet och möjliggör samverkan. På senare år 
har däremot offentliga kommunikationsverksamheter svällt i 
takt med allt mer ambitiösa målsättningar samt en 
föreställning om varumärken och marknadsföring som 
avgörande för medborgarnas förtroende och tillit gentemot 
det offentliga. 
  
Kristdemokraterna förhåller sig mycket skeptiska till detta. 
Att våra förvaltningars och bolags kommunikation ska vara 
korrekt, enkel att förstå och enkel att tillgå delar vi till fullo. 
Likaså att de ska uppfattas professionella och sakliga, samt 
närvarande och omhändertagande i kris eller under allvarliga 
händelser. Vi motsätter oss däremot att kommunala bolag ska 
bygga egna varumärken, att våra förvaltningar ska fokusera 
på att marknadsföra sina verksamheter samt en ökad synlighet 
för sakens skull. Vi motsätter oss särskilt det uttalade syftet 
att bedriva beteendepåverkande kommunikationsinsatser 
gentemot våra medborgare. 
  
Mot bakgrund av detta anser vi att stadens 
kommunikationsprogram i större utsträckning behöver 
fokusera på renodling av kommunikationsverksamheten för 
att återgå till en mer ändamålsenlig sådan, samtidigt som 
resurser kan frigöras för det faktiska utförandet av 
välfärdsuppdraget. Enligt Kristdemokraterna så är den bästa 
marknadsföringen för svenska kommuner en välutförd 
kärnverksamhet fri från symbolpolitik och slöseri – inte en 
ständigt svällande kommunikationsverksamhet. 

 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/166-2 Svar på remiss av kommunikationsprogram 
för Stockholms stad 

 NI 2024/166-1.2 Bilaga 1. Kommunikationsprogram för 
Stockholms stad 

 NI 2024/166-1.1 Bilaga 2. Stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande 
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§ 16 
Remiss av Förnyad rekommendation till kommunerna om 
gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad 
socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård  
NI 2024/207 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstaden har fått en remiss av kommunstyrelsen för 
yttrande senast den 26 april 2024. Remissen består av en förnyad 
rekommendation till kommunerna att, till Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR), gemensamt tilläggsfinansiera viktiga 
förutsättningar för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal 
hälso- och sjukvård under åren 2025-2028. Bakgrunden till 
rekommendationen är att flera av de statsbidrag som tidigare 
riktades till dessa områden avslutades och omvandlades till 
generella statsbidrag. De tjänster och det stöd som ingår i 
rekommendationen har inte heller tidigare finansierats inom ramen 
för SKR:s ordinarie medlemsavgift. Den nuvarande 
rekommendationen gäller till och med år 2024. För att kunna 
fortsätta arbetet under åren 2025-2028 behöver därför kommunerna 
göra ett nytt ställningstagande. Sammanfattningsvis välkomnar 
förvaltningen förslaget om gemensam finansiering av stöd för en 
kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård. 
Förvaltningen ser samtidigt behov av vidareutveckling av stödet 
under kommande år. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/207-4 Svar på remiss av förnyad rekommendation 
till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en 
kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och 
sjukvård 

 NI 2024/207-1.1 Bilaga 1. Förnyad rekommendation om 
kunskapsbaserad socialtjänst och hälso- och sjukvård 

 NI 2024/207-5 Bilaga 2. Arbetet 2020-2023 
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§ 17 
Remiss av Betänkandet utvecklat samarbete för 
verksamhetsförlagd utbildning – långsiktiga åtgärder för 
sjuksköterskeprogrammen  
NI 2024/349 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått Betänkandet utvecklat 
samarbete för verksamhetsförlagd utbildning – långsiktiga åtgärder 
för sjuksköterskeprogrammen (SOU 2024:9) på remiss för yttrande 
senast den 27:e april 2023. Utredningens syfte är att på kort och 
lång sikt bidra till fler platser för verksamhetsförlagd utbildning för 
sjuksköterskestudenter för att bidra till fler platser på lärosätenas 
sjuksköterskeutbildningar. Utredningens förslag innebär att ett 
nationellt avtal för vårdvetenskaplig utbildning, lärande och 
forskning tecknas som kompletteras med regionala avtal. 
Utredningen föreslår även att nationellt IT-stöd tas fram för 
hantering av platser för verksamhetsförlagd utbildning, att en 
gemensam modell för handledarutbildning tas fram och att 
bedömningsmetoder och bedömningskriterier harmoniseras. Vidare 
föreslår utredningen att simulering ska kunna ingå i den 
verksamhetsförlagda utbildningen och att Sverige bör arbeta för att 
omförhandla EU:s yrkeskvalifikationsdirektiv i detta avseende. 
  
Förvaltningen känner igen flera av de i utredningen identifierade 
hindren för att skapa fler platser för verksamhetsförlagd utbildning 
och ser positivt på de förslag som presenteras i betänkandet. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/349-2 Svar på remiss av betänkandet Utvecklat 
samarbete för verksamhetsförlagd utbildning - långsiktiga 
åtgärder för sjuksköterskeprogrammet 

 NI 2024/349-1.2 Bilaga 1. Betänkandet Utvecklat samarbete 
för verksamhetsförlagd utbildning - långsiktiga åtgärder för 
sjuksköterskeprogrammen (SOU 2024:9) 
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§ 18 
Ekonomiska månadsrapporter år 2024  
NI 2024/5 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Totalt prognostiseras för året, efter resultatdispositioner, överskott 
om 41,3 mnkr. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/5-4 Månadsrapport per mars 2024 
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Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2024 
 

2024-04-18 

§ 19 
Anmälan av delegerade beslut år 2024  
NI 2024/6 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Anmälan av delegationsbeslut för perioden från den 7 mars 2024 till 
och med den 3 april 2024. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/6-8 Delegationsbeslut för perioden 2024-03-07 - 
2024-04-03 
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Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
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2024-04-18 

§ 20 
Anmälan av inkomna och upprättade handlingar år 2024  
NI 2024/7 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Anmälan av Norra innerstadens postlista för perioden från och med 
den 7 mars 2024 till och med den 3 april 2024. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/7-7 Norra innerstadens postlista för perioden 2024-
03-07 - 2024-04-03 
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Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2024 
 

2024-04-18 

§ 21 
Anmälan av protokoll från Norra innerstadens 
stadsdelsnämnds pensionärsråd år 2024  
NI 2024/8 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Anmälan av pensionärsrådets protokoll från sammanträdet den 11 
mars 2024. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/8-9 Pensionärsrådets protokoll från sammanträdet 
den 11 mars 2024 

 NI 2024/8-10 Bilaga 1. Digitala stödjarna 
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Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2024 
 

2024-04-18 

§ 22 
Anmälan av protokoll från Norra innerstadens och 
Kungsholmens stadsdelsnämnders råd för 
funktionshinderfrågor år 2024  
NI 2024/9 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Inget protokoll föreligger då protokollet från rådets sammanträde 
den 10 april 2024 ännu inte är justerat.   
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Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2024 
 

2024-04-18 

§ 23 
Anmälan av protokoll från Norra innerstadens 
förvaltningsgrupp år 2024  
NI 2024/11 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och 
lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Anmälan av förvaltningsgruppens protokoll från mötet den 10 april 
2024. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/11-14 Förvaltningsgruppens protokoll från mötet 
2024-04-10 

 NI 2024/11-15 Bilaga 1. Sjukfrånvaro, IA och 
arbetsmiljöronder 
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Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2024 
 

2024-04-18 

§ 24 
Övrigt  

Sammanfattning av ärendet  
  
  
Följande muntliga frågor behandlas:  
  
  

 Daniele Fava (C) ställer en fråga till förvaltningen om 
möjligheterna att kunna anlägga en ny badplats inom Norra 
innerstadens stadsdelsområde innan år 2040. Förvaltningen 
svarar att det planeras för en badplats vid Kolkajen i Norra 
Djurgårdsstaden. Byggstarten för Kolkajen beräknas till år 
2029. 

 Daniele Fava (C) ställer en fråga till förvaltningen om hur 
förvaltningen kan vara behjälplig med att styra 
upp parkeringssituationen för mopeder på Odengatan i höjd 
med Odenplan och på Karlaplan i höjd med Fältöversten. 
Förvaltningen svarar att Norra innerstadens 
trygghetssamordnare har varit i kontakt med 
trafikkontoret angående denna fråga. Förvaltningen upplyser 
om att moped klass 2 har samma regelverk som cykel och 
får parkeras vid cykelställ. 

 Daniele Fava (C) ställer en fråga till förvaltningen om hur 
man ser på anläggande av kolonilotter, cityodlingar och 
biodlingar inom Norra innerstaden för att främja biologisk 
mångfald. Förvaltningen svarar att man ser positivt på 
odling i alla dess former och att odlingsmöjligheter finns 
redan idag i flera av stadsdelens parker. På grund av den 
begränsade ytan finns dock utmaningar med att anlägga 
kolonilotter. 
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§ 28 
Borttagen på grund av sekretess  
NI 2024/489 
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